
www.novyepis.cz 19.05.2024

1

Věstník MZd ČR, částka 2/2008

ZPRÁVY A SDĚLENÍ

3.

 
„METODIKA A ZÁSADY VYUŽÍVÁNÍ KLASIFIKAČNÍHO SYSTÉMU IR DRG
(INTERNATIONAL REFINED DIAGNOSIS RELATED GROUP)
PRO VYKAZOVÁNÍ AKUTNÍ LŮŽKOVÉ ZDRAVOTNÍ PÉČE“
 

Ministerstvo zdravotnictví

Č.j.: MZDR 370/2008

Metodická opatření

Pro rok 2008 je užití DRG upraveno těmito normami:

sdělením ČSÚ 309/2007 Sb. o aktualizaci klasifikace hospitalizovaných pacientů

úhradovou vyhláškou Ministerstva zdravotnictví ČR 383/2007 Sb.

Sdělení ČSÚ 309/2007 Sb.

Sdělení  ČSÚ  definuje  planou  verzi  klasifikačního  systému  klasifikace  DRG  pro  období  od
1.1.2008.  Touto  verzí  je  IR-DRG  1.2,  revize  005.2008.

Správcem  této  klasifikace  je  Ministerstvo  zdravotnictví  ČR,  které  je  tedy  institucí,  která
distribuuje  Definiční  manuál,  Grouper  a  další  materiály  nezbytné  pro  užívaní  této  klasifikace,  viz
tabulka Verze materiálů DRG platné od 1.1.2008.

Úhradová vyhláška MZ ČR 383/2007 Sb.

Tato vyhláška definuje mimo jiné způsob, podmínky a omezení hrazení lůžkové akutní péče pro
případ, že mezi nemocnicí a zdravotní pojišťovnou nedojde k (jiné) dohodě.

Úhradová  vyhláška  pro  rok  2008  využívá  klasifikace  IR-DRG  (ve  verzi  specifikované  výše
uvedeným  sdělením  ČSÚ)  pro  měření  produkce  nemocnice.

Postup aplikace DRG v úhradové vyhlášce 2008

Podrobný  postup  aplikace  problematiky  DRG v  úhradové  vyhlášce  2008 (výklad  úhradové
vyhláška MZ ČR č. 383/2007 Sb.) najdete na adrese: http://www.mvcr.cz/sbirka/2007/sb117-07.pdf

Tabulka: Verze materiálů DRG platné od 1.1.2008 a postup jejich získání

 
Materiály DRG platné od 1.1.2008

 
Odkaz na odpovídající sekci webu MZ ČR

 
Grouper IR DRG 1.2 revize 005.2008

 
http://www.mzcr.cz/index.php?kategorie=217

 
Definiční manuál IR DRG 1.2 revize
005.2008

 
http://www.mzcr.cz/index.php?kategorie=217

EPIS



www.novyepis.cz 19.05.2024

2

 
- Metodické materiály verze 005.2008:
- Metodika sestavení případu hospitalizace
- Číselník DRG markerů
- Užití DRG markerů v systému IR-DRG
- Metodika kódování diagnóz pro využití v
IR-DRG
- Metodika přiřazení RV k případu
hospitalizace

 
http://www.mzcr.cz/index.php?kategorie=219

 
Relativní váhy verze 005.2008:
Číselník Relativních vah

 
http://www.mzcr.cz/index.php?kategorie=226

  

Poznámka:

Grouper a Definiční manuál je distribuován na základě licenční smlouvy.

Ostatní dokumenty jsou volně ke stažení.

MUDr. Markéta Hellerová

náměstkyně pro zdravotní péči

V Praze dne 4. ledna 2008

EPIS


	paragraphsGroup441856

